
UCHWAŁA NR XL/352/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
terminów i miejsca składania deklaracji 

Na podstawie art. 6n ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. W celu zapewnienia prawidłowego obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości. 

2. Wzór deklaracji, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy złożyć do 
dnia 30 kwietnia 2013 r. 

2. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, należy składać w terminie 14 
dni od dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości 
odpadów komunalnych. 

3. Nową deklarację należy składać w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana danych będących 
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej 
w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości. 

§ 3. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy składać w Biurze 
Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

§ 4. Dokumentami potwierdzającymi dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są: 

1) dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz dla nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) dokument potwierdzający ilość wody zużywanej na nieruchomości (np. faktura za wodę, okresowe 
rozliczenie zużycia wody potwierdzone przez zarządcę nieruchomości lub przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne), lub 

b) dokument potwierdzający wysokość opłat ponoszonych w związku z eksploatacją nieruchomości (np. 
potwierdzony przez zarządcę wykaz ponoszonych opłat z tytułu eksploatacji nieruchomości), lub 

c) dokument potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub w innym niż miejsce zameldowania lokalu 
na terenie gminy, 

2) dla nieruchomości, które w części stanowią nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz dla nieruchomości, 
na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

a) dokument potwierdzający rodzaj działalności gospodarczej prowadzonej na terenie nieruchomości (np. 
wydruk z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej), lub 

b) wydruk z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej potwierdzający zawieszenie lub 
likwidację prowadzonej na danej nieruchomości działalności gospodarczej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Strona 1Id: 192443E1-F57E-4304-B58C-C9327BC32305. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: 192443E1-F57E-4304-B58C-C9327BC32305. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …................Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia...................................
Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości. Należy wypełnić w sposób czytelny, wielkimi literami, czarnym lub niebieskim kolorem 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa prawna Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391)

Składający Właściciele nieruchomości w rozumieniu ustawy o utrzymaniu czystości i prządku w gminach (Dz. U. z 2012 r.,  
poz. 391), położonych na terenie gminy Wałbrzych.

Termin składania Pierwszą deklarację należy złożyć  do 30 kwietnia 2013 r. Deklarację należy składać w terminie 14 dni od 
dnia zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości  odpadów 
komunalnych.  Nową deklarację należy składać w ciągu 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych będących  
podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości.

Miejsce składania Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu
PRZED WYPEŁNIENIEM DEKLARACJI NALEŻY ZAPOZNAĆ SIĘ Z OBJAŚNIENIAMI (STR. 4)
A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (właściwy kwadrat należy zaznaczyć krzyżykiem, a we wskazanych miejscach  
należy podać daty)

□ 1. pierwsza deklaracja - do 30 kwietnia 2013 r.

□ 2. deklaracja  (należy podać datę zamieszkania na nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów  
komunalnych) d-m-r:.............................................

□ 3. nowa deklaracja (należy podać datę nastąpienia zmiany danych wpływających na wysokość opłaty) d-m-r:............................................

B. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ (definicje znajdują się w objaśnieniach; właściwy kwadrat należy zaznaczyć krzyżykiem)

  □ 4. właściciel                                                                                                                     □ 5. zarządca

Procentowy udział w nieruchomości (poz. 6 należy uzupełnić w przypadku gdy przez właściciela  
nieruchomości zobowiązanego do złożenia deklaracji, rozumie się współwłaściciela nieruchomości) 6. 

C. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

C.1. Rodzaj składającego (właściwy kwadrat należy zaznaczyć krzyżykiem)

  □ 7. osoba fizyczna                          □ 8. osoba prawna                          □ 9. jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej

C.2. Dane identyfikacyjne
10. Imię i nazwisko (dotyczy osób fizycznych) / Pełna nazwa (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości  
prawnej)

11. PESEL (dotyczy osób fizycznych) / NIP (dotyczy  
osób prawnych i jednostek organizacyjnych  
nieposiadających osobowości prawnej)

12. Identyfikator REGON (dotyczy osób prawnych
i jednostek organizacyjnych nieposiadających 
osobowości prawnej)

13. PKD/EKD (dotyczy osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych nieposiadających  
osobowości prawnej)

14. Data urodzenia (d-m-r) (dotyczy osób fizycznych) 15. Imię ojca (dotyczy osób fizycznych) 16. Nazwisko rodowe matki (dotyczy osób 
fizycznych)

C.3. Adres zamieszkania (dotyczy osób fizycznych) / Adres siedziby (dotyczy osób prawnych i jednostek organizacyjnych  
nieposiadających osobowości prawnej)
17. Kraj 18. Województwo 19. Powiat

20. Gmina 21. Ulica 22. Nr domu 23. Nr lokalu

24. Miejscowość 25. Kod pocztowy 26. Poczta

C.4. Adres do korespondencji (należy wypełnić jeżeli jest inny niż adres zamieszkania / siedziby)
27. Kraj 28. Województwo 29. Powiat

30. Gmina 31. Ulica 32. Nr domu 33. Nr lokalu

34. Miejscowość 35. Kod pocztowy 36. Poczta

DOGOK (1)/ 1/4Id: 192443E1-F57E-4304-B58C-C9327BC32305. Podpisany Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …................Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia...................................
Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości. Należy wypełnić w sposób czytelny, wielkimi literami, czarnym lub niebieskim kolorem 

D. DANE DOTYCZĄCE NIERUCHOMOŚCI DLA KTÓREJ SKŁADANA JEST DEKLARACJA

D.1. Rodzaj nieruchomości (właściwy kwadrat należy zaznaczyć krzyżykiem)

□ 37. nieruchomość,  na której zamieszkują mieszkańcy - w całości zamieszkała  (w przypadku zaznaczenia tej  pozycji należy wypełnić
część E)

□ 38. nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne - niezamieszkała (w przypadku zaznaczenia tej  
pozycji należy wypełnić część F)

□ 39. nieruchomość, w części zamieszkała i w części niezamieszkała („mieszana”)  (w przypadku zaznaczenia tej pozycji należy wypełnić  
części: E, F, G)

Objaśnienie:
Nieruchomość,  na  której  zamieszkują  mieszkańcy jest  to  nieruchomość,  w  której  znajdują  się  wyłącznie  lokale  mieszkalne  lub  gdy 
nieruchomość stanowi samodzielny, zamieszkały lokal mieszkalny lub zamieszkały dom jednorodzinny. 
Nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne jest to nieruchomość, w której nie znajdują się lokale 
mieszkalne, a są wytwarzane odpady komunalne (czyli nieruchomość, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza, społeczna, publiczna lub 
inna) lub gdy nieruchomość stanowi niezamieszkały lokal mieszkalny, gdzie prowadzona jest działalność gospodarcza, publiczna, społeczna lub  
inna, w związku z której prowadzeniem powstają odpady komunalne.
Nieruchomość w części zamieszkała i w części niezamieszkała (umownie nazwana „mieszaną”) jest to nieruchomość wielolokalowa, w której 
oprócz lokali mieszkalnych znajdują się lokale użytkowe lub nieruchomość stanowiąca samodzielny lokal mieszkalny albo dom jednorodzinny,
gdzie oprócz mieszkańców przebywają osoby prowadzące działalność gospodarczą lub inną, w związku z której prowadzeniem powstają odpady  
komunalne.

D.2. Adres nieruchomości

40. Kraj 41. Województwo 42. Powiat

43. Gmina 44. Ulica 45. Nr domu 46. Nr lokalu

47. Miejscowość 48. Kod pocztowy 49. Poczta

D.3. Identyfikatory geodezyjne nieruchomości i księga wieczysta

50. Nr działki, nr i nazwa obrębu 51. Nr księgi wieczystej i nazwa sądu w którym prowadzona 
jest księga wieczysta

D.4. Liczba mieszkańców (poz. 52 należy wypełnić w przypadku zaznaczenia kwadratu przy poz. 37 lub 39)

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D niniejszej 
deklaracji zamieszkuje (w poz. 52 należy podać liczbę mieszkańców): 52.

D.5. Selektywna zbiórka odpadów na terenie nieruchomości (przed zaznaczeniem właściwego kwadratu należy zapoznać się
z definicją selektywnej zbiórki zawartą w objaśnieniach)

□ 53. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

□ 54. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części D odpady nie są zbierane w sposób selektywny.

E. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI DLA NIERUCHOMOŚCI
W CAŁOŚCI ZAMIESZKAŁEJ ORAZ ZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI „MIESZANEJ” (należy wypełnić  
tylko w przypadku zaznaczenia kwadratu przy poz. 37 lub 39)

Liczba mieszkańców (należy wpisać liczbę z poz. 52) 55.

Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady są zbierane
i odbierane w sposób selektywny (poz. 56 należy wypełnić w przypadku zaznaczenia krzyżykiem  
kwadratu przy poz. 53; stawkę opłaty podano w objaśnieniach)

56.
zł

Miesięczna stawka opłaty za jednego mieszkańca w przypadku gdy odpady nie są zbierane
i odbierane w sposób selektywny     (poz. 57 należy wypełnić w przypadku zaznaczenia krzyżykiem 
kwadratu przy poz. 54; stawkę opłaty podano w objaśnieniach)

57.
zł

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości zamieszkałej
(poz. 58 należy wypełnić w przypadku zaznaczenia kwadratu przy poz. 37; opłata stanowi iloczyn  
liczby mieszkańców wskazanej w poz. 55 oraz stawki opłaty wskazanej w poz. 56 lub 57)

58.

zł

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami dla części zamieszkałej nieruchomości 
„mieszanej” (poz. 59 należy wypełnić w przypadku zaznaczenia kwadratu przy poz. 39; opłata  
stanowi iloczyn liczby mieszkańców wskazanej w poz. 55 oraz stawki opłaty wskazanej w poz. 56  
lub 57)

59.

  
zł

DOGOK (1)/ 2/4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 192443E1-F57E-4304-B58C-C9327BC32305. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …................Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia...................................
Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości. Należy wypełnić w sposób czytelny, wielkimi literami, czarnym lub niebieskim kolorem 

F. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI DLA NIERUCHOMOŚCI 
NIEZAMIESZKAŁEJ ORAZ DLA NIEZAMIESZKAŁEJ CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI „MIESZANEJ”
(należy wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia kwadratu przy poz. 38 lub 39)

Wielkość 
pojemnika

Miesięczna stawka opłaty
za pojemnik o określonej pojemności

Liczba 
pojemników

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami (opłata stanowi 
iloczyn stawek opłat za odpady segregowane lub niesegregowane i liczby  

pojemników o określonej pojemności)

Stawka za 
odpady 

segregowane 
(pozycje 

w kolumnie należy  
wypełnić tylko  
w przypadku 
zaznaczenia 

kwadratu przy  
poz. 53; stawki  

podano
w objaśnieniach)

Stawka za 
odpady 

niesegregowane 
(pozycje  

w kolumnie należy  
wypełnić tylko  
w przypadku 
zaznaczenia 

kwadratu przy  
poz. 54; stawki  

podano
w objaśnieniach)

Miesięczna opłata za pojemnik 
zebranych i odebranych odpadów 

segregowanych
(pozycje w kolumnie należy wypełnić

w tylko przypadku zaznaczenia 
krzyżykiem kwadratu przy poz. 53)

Miesięczna opłata za pojemnik 
zebranych i odebranych odpadów 

niesegregowanych)
(pozycje w kolumnie należy wypełnić

tylko w przypadku zaznaczenia 
krzyżykiem kwadratu przy poz. 54)

I II III IV V

60 l 60. 61. 62. 63. (I x III) 64. (II x III)

110 l 65. 66. 67. 68. (I x III) 69. (II x III)

120 l 70. 71. 72. 73. (I x III) 74. (II x III)

240 l 75. 76. 77. 78. (I x III) 79. (II x III)

1100 l 80. 81. 82. 83. (I x III) 84. (II x III)

2200 l 85. 86. 87. 88. (I x III) 89. (II x III)

5000 l 90. 91. 92. 93. (I x III) 94. (II x III)

7000 l 95. 96. 97. 98. (I x III) 99. (II x III)

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości 
niezamieszkałej (należy wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia kwadratu przy  
poz. 38; w poz. 100 należy wpisać sumę kwot z kolumny IV, w poz. 101 należy  
wpisać sumę kwot z kolumny V)

100.

                                                     zł

101.

                                                      zł

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami dla części niezamieszkałej 
nieruchomości „mieszanej” (należy wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia  
kwadratu przy poz. 39; w poz. 102 należy wpisać sumę kwot z kolumny IV, w poz.  
103 należy wpisać sumę kwot z kolumny V)

102.

                                                     zł

103.                                                   

                                                      zł

G. WYLICZENIE MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI DLA NIERUCHOMOŚCI W CZĘŚCI 
ZAMIESZKAŁEJ I W CZĘŚCI NIEZAMIESZKAŁEJ (należy wypełnić tylko w przypadku zaznaczenia kwadratu przy poz. 39)

Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami (opłata stanowi sumę opłat wyliczonych w poz. 59  i poz. 102 lub 103) 104.
                                                        zł

H. ŁĄCZNA KWOTA MIESIĘCZNEJ OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI

Łączna kwota do zapłaty miesięcznie (w pozycji 105 należy wpisać kwotę wyliczoną w poz. 58 lub 100 lub 101 lub 104)
Należną miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami należy wpłacać, bez wezwania, na właściwy rachunek bankowy,  
w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, którego obowiązek ponoszenia opłaty dotyczy.

105.
zł 

I. INFORMACJA O ZAŁĄCZNIKACH (należy wpisać załączniki dołączone do deklaracji)

106.

J. OŚWIADCZENIE I PODPIS OSOBY/OSÓB SKŁADAJĄCEJ/-YCH DEKLARACJĘ / PEŁNOMOCNIKA

Oświadczam, że są mi znane przepisy Kodeksu karnego skarbowego o odpowiedzialności za podanie danych niezgodnych z rzeczywistością.

107. Imię i nazwisko lub imiona i nazwiska osoby/osób składającej/-ych deklarację 

108. Data wypełnienia deklaracji (d-m-r) 109. Podpis, podpis i pieczęć osoby/osób składającej/-ych deklarację/pełnomocnika

H. ADNOTACJE URZĘDOWE

110. Uwagi

111. Data przyjęcia(d-m-r) 112. Podpis przyjmującego deklarację

113. Data sprawdzenia (d-m-r) 114. Podpis dokonującego czynności sprawdzających

DOGOK (1)/ 3/4Id: 192443E1-F57E-4304-B58C-C9327BC32305. Podpisany Strona 5
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr …................Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia...................................
Pola jasne wypełnia właściciel nieruchomości. Należy wypełnić w sposób czytelny, wielkimi literami, czarnym lub niebieskim kolorem 

Pouczenie:
1. W przypadku nie dokonania w obowiązującym terminie wpłaty całej kwoty wskazanej w poz. 105 lub w przypadku jej wpłacenia w niepełnej wysokości,  
niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego,  zgodnie  z  art.  3a  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1996  r.  o  postępowaniu  
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r., nr 229, poz. 1645 z późn.zm.).
2. W razie niezłożenia przez właściciela nieruchomości deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, albo uzasadnionych wątpliwości co 
do danych zawartych w deklaracji, Prezydent Miasta Wałbrzycha określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod  
uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.
3. Do pierwszej składanej deklaracji właściciel nieruchomości zobowiązany jest dołączyć kopię umowy na odbieranie odpadów komunalnych zawartą z przedsiębiorcą  
lub gminną jednostką organizacyjną zgodnie z art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz  
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2011 r., nr 152, poz. 897 z późn. zm.).
4. Deklaracje należy składać w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu w godzinach pracy Urzędu.
Objaśnienia:
Część A. Obowiązek złożenia deklaracji. Pierwszą deklarację właściciel nieruchomości zobowiązany jest złożyć do 30 kwietnia 2013 r. Deklarację należy składać 
w  terminie  14  dni  od  dnia  zamieszkania  na  danej  nieruchomości  pierwszego  mieszkańca  lub  powstania  na  danej  nieruchomości  odpadów  komunalnych.
W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 
odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Prezydenta Miasta Wałbrzycha nową deklarację
w terminie 14 dni od dnia, w którym nastąpiła zmiana. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym  
nastąpiła zmiana. 
Część B. Rodzaj składającego deklarację. Należy zaznaczyć właściwy kwadrat odpowiadający rodzajowi składającego deklarację. Należy dokonać wyboru jednej  
spośród  dwóch  możliwości:  właściciel  lub  zarządca.  Właścicielem  nieruchomości  w  rozumieniu  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach
(Dz.U.  z  2012  r.,  poz.  391)  jest  także  współwłaściciel,  użytkownik  wieczysty  oraz  jednostka  organizacyjna  i  osoba  posiadająca  nieruchomość
w zarządzie  lub  użytkowaniu,  a  także  inny podmiot  władający nieruchomością;  jeżeli  nieruchomość  jest  zabudowana  budynkami  wielolokalowymi,  w  których  
ustanowiono odrębną własność lokali, obowiązki właściciela nieruchomości obciążają osoby sprawujące zarząd nieruchomością wspólną w rozumieniu przepisów  
ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz.U. z 2000 r., nr 80, poz. 903 oraz z 2004 r., nr 141, poz. 1492), lub właścicieli lokali, jeżeli zarząd nie został  
wybrany.  Zarządcą nieruchomości zgodnie z art. 184  ustawy o gospodarce nieruchomościami  (Dz. U. z 2010 r., nr 102, poz. 651)  jest osoba fizyczna posiadająca 
licencję zawodową nadaną w trybie przepisów w/w ustawy, wykonująca działalność polegającą na zarządzaniu nieruchomościami.
Część C. Dane składającego deklarację. Należy wpisać dane składającego deklarację zgodnie z tytułami poszczególnych rubryk.
Część D. Dane dotyczące nieruchomości, dla której składana jest deklaracja.
D.1. Rodzaj nieruchomości – objaśnienie podano w treści deklaracji.
D.2. Adres nieruchomości – należy podać adres nieruchomości, dla której jest składana deklaracja (nieruchomości, gdzie są zbierane i skąd są odbierane odpady 
komunalne).
D.3. Identyfikatory geodezyjne nieruchomości i księga wieczysta – w pozycjach 50 i 51 należy podać odpowiednio - w odniesieniu do nieruchomości, dla której 
składana jest deklaracja - nr działki, nr i nazwę obrębu oraz nr księgi wieczystej oraz nazwę Sądu, w której jest prowadzona KW, o ile numery te zostały nadane.
D.4.  Liczba  mieszkańców – w przypadku,  gdy deklaracja  dotyczy nieruchomości  w  całości  zamieszkałej  i  „mieszanej”,  w poz.  52  należy wpisać  liczbę  osób  
zamieszkujących daną nieruchomość; 
D.5. Poprzez zaznaczenie krzyżykiem właściwego kwadratu należy wskazać czy na nieruchomości dla której jest składana deklaracja, jest prowadzona selektywna  
zbiórka odpadów według zasad ustalonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wałbrzych. Niższa stawka opłaty za gospodarowanie  
odpadami może zostać zastosowana wyłącznie w przypadku, gdy selektywna zbiórka odpadów na nieruchomości odbywa się zgodnie z zasadami ustalonymi w w/w 
Regulaminie.
Część E.  Wyliczenie miesięcznej  opłaty za gospodarowanie  odpadami dla nieruchomości  w całości zamieszkałej oraz zamieszkałej  części  nieruchomości 
„mieszanej”  Właściciele nieruchomości w całości zamieszkałych wypełniają pozycje: 55, 56 lub 57 oraz 58. Właściciele nieruchomości częściowo zamieszkałych
i częściowo niezamieszkałych (umownie zwanych „mieszanymi)” wypełniają pozycje: 55, 56 lub 57 oraz 59. Opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości  
w całości zamieszkałej oraz dla zamieszkałej części nieruchomości „mieszanej” stanowi iloczyn liczby mieszkańców danej nieruchomości oraz stawki opłaty (liczba  
mieszkańców x stawka opłaty = opłata za gospodarowanie odpadami). Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynoszą odpowiednio:
12 zł za 1 osobę w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, 20 zł za 1 osobę w przypadku gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób  
nieselektywny.
Część F. Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w całości niezamieszkałej oraz niezamieszkałej części nieruchomości  
„mieszanej”.  Wypełniają  właściciele  nieruchomości  niezamieszkałych  oraz  częściowo  zamieszkałych  i  częściowo  niezamieszkałych  (umownie  zwanych 
„mieszanymi)”.  Opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości  niezamieszkałej  oraz niezamieszkałej  części  nieruchomości „mieszanej” stanowi iloczyn  
liczby pojemników oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, której wysokość przyjmuje się odpowiednio dla odpadów zbieranych i odbieranych w  
sposób selektywny lub nieselektywny (tj. liczba pojemników x stawka opłaty za pojemnik = opłata za gospodarowanie odpadami). W przypadku posiadania kilku 
pojemników o różnych pojemnościach opłata stanowi sumę w/w iloczynów. Stawki opłat za pojemniki o określonej wielkości zestawiono w poniższej tabeli.

Pojemnik

Stawka opłaty za pojemnik 
w przypadku odpadów 

segregowanych 
[zł]

Stawka opłaty za 
pojemnik w przypadku 

odpadów 
niesegregowanych 

[zł]

60 l 11,60 73,00

110 l 12,50 79,00

120 l 13,50 85,00

240 l 27,00 169,00

1100 l 76,00 475,00

2200 l 133,00 832,00

5000 l 254,00 1686,00

7000 l 375,00 2540,00
CZĘŚĆ G.     Wyliczenie miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w części zamieszkałej i w części niezamieszkałej   
Opłata za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości w części zamieszkałej i w części niezamieszkałej („mieszanej”) stanowi sumę iloczynu liczby osób i stawki  
opłaty za 1 osobę oraz iloczynu liczby pojemników i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. (tj. liczba mieszkańców x stawka opłaty + liczba pojemników  
x stawka za pojemnik = opłata za gospodarowanie odpadami).
CZĘŚĆ H. Łączna kwota do zapłaty miesięcznie 
W poz. 105 należy podać kwotę opłaty za gospodarowanie odpadami, którą stanowi kwota wyliczona i wskazana w poz. 58 w przypadku nieruchomości w całości  
zamieszkałej, kwota z pozycji 100 w przypadku nieruchomości niezamieszkałej, na której jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów, kwota wskazana w poz. 101
w przypadku nieruchomości niezamieszkałej, na której nie jest prowadzona selektywna zbiórka odpadów, kwota z poz. 104 w przypadku nieruchomości częściowo 
zamieszkałej i częściowo niezamieszkałej (umownie zwanej „mieszaną”). Łączna kwota opłaty wskazana w poz. 105 jest kwotą do zapłaty zgodnie z art. 21 § 2 ustawy 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz. 749).
CZĘŚĆ I. Informacja o załącznikach Należy wymienić ewentualne załączniki dołączone do składanej deklaracji. 

DOGOK (1)/ 4/4Id: 192443E1-F57E-4304-B58C-C9327BC32305. Podpisany Strona 6
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie

Przepis artykułu 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2012 r., poz. 391) stanowi, że rada gminy, uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego 
obliczenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, określi w drodze uchwały stanowiącej 
akt prawa miejscowego, wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
składanej przez właścicieli nieruchomości, obejmujący objaśnienie dotyczące sposobu jej wypełnienia oraz 
pouczenie, że deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. Ponadto uchwała musi 
zawierać informacje o terminach i miejscu składania deklaracji. 

Zgodnie z upoważnieniem wynikającym z art. 6n ust. 2 rada gminy w uchwale, o której mowa powyżej, może 
określić także wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Niniejsza uchwała, w załączniku nr 1 określa wzór deklaracji o wysokości opłaty za  gospodarowanie 
odpadami komunalnymi zapewniający prawidłowe jej wyliczenie. 

Wzór deklaracji zawiera pouczenie oraz szczegółowe objaśnienia dotyczące sposobu jej wypełnienia. 

Uchwała określa również terminy i miejsce składania deklaracji oraz wykaz dokumentów potwierdzających 
dane zawarte w deklaracji. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 192443E1-F57E-4304-B58C-C9327BC32305. Podpisany




